
3. Verordnung des Landesvorstandes der
Kärntner Jägerschaft vom 10. Dezember 2014,
Zahl:  LGS-JPRG/16326/1/2014, mit welcher
die Prüfungsordnung des Landesvorstandes
vom 4. November 2004, Zahl: JPRG/75/1/2004,
für die Prüfung zum Nachweis der jagdlichen
Eignung (Jagdprüfung) sowie die Formulare
für das Ansuchen um Zulassung zur Prüfung,
die Prüfungsniederschrift und die Prüfungs-
zeugnisse, zuletzt geändert mit Verordnung vom
12. Dezember 2012, Zahl: LGS-JPRG/
12735/1/2012, geändert wird

Auf Grund des § 37 Abs. 10 des Kärntner Jagd -
gesetzes 2000, LGBl. Nr. 21/2000, zuletzt geändert
mit LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet:

Artikel I

Die angeschlossenen, einen Bestandteil dieser
Verordnung bildenden Formulare werden neu fest-
gesetzt. Diese Formulare sind:

– Anlage 1 zu § 3 (1)  (Ansuchen um Zulassung zur
Jagdprüfung)

– Anlage 4 zu § 11 (2) (Ansuchen um Zulassung
zur Beizjagprüfung)

– Anlage 5 zu § 11 (4) (Prüfungszeugnis über die
bestandene Beizjagdprüfung)

Artikel II

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2015 in Kraft.

Der Landesjägermeister:

DI Dr. Gorton

3. Verordnung: Prüfungsordnung für die Prüfung zum
Nachweis der jagdlichen Eignung (Jagdprüfung), Formulare

Kärntner Jägerschaft

Kundmachungsblatt
Jahrgang 2015 Herausgegeben am 29. Jänner 2015 3. Stück


